Quæ Spiritus sanctus per manus meas dignatur  
operari, quo ratum sit in perpetuum, litteris man-  
dare decrevi ex consilio venerabilium fratrum, sci-  
licet Anselmi abbatis Sancti Vincentii Laudunensis,  
Nicolai abbatis Sancti Nicholas, Willelmi abbatis

A Mauri-montis, constituimus et in æternum permanere  
firmamus, ut in monasterio prædicti Mauri-montis  
perpetuo missa beatæ Mariæ semper virginis omni  
die sine intermissione celebretur, si tanti sacerdotes  
ibi fuerint qui id officii implere possint. Quod si  
nonnisi unus fuerit et necesse fuerit ut aliam quam-  
cumque missam celebret, etiam pro defunctis, offi-  
cium beatæ Mariæ dicat privatim, vel secum, vel  
cum ministris, usque ad secretam : postea dicto  
solemniter quod necessarium fuerit officio, cum ad  
secretas venerit, prius secretam beatæ Mariæ cele-  
brabit; et post perceptionem Dominici corporis et  
sanguinis similiter privatim, sicut officium celebra-  
vit, sic post communionem cum collecta consumma-  
vit. Ad tanti celebrationem mysterii Guarnerus  
B illustris de Altreio donavit ecclesie Mauri-montis  
majorem partem decimæ quæ ad ipsum pertinebat  
de villa quæ dicitur Super-turbam, pro remedio  
animæ suæ et Elisabeth uxoris suæ, et antecessorum  
suorum et filiorum, atque libera donatione confir-  
mavit. Si quis vero, quod non optamus, hoc nostræ  
constitutionis privilegium pro nihilo ducere et hanc  
memoriam beatæ Mariæ vilipendere ausus fuerit,  
ex parte Dei et ejusdem matris Domini nostri ana-  
thema sit.

Actum est hoc in præsentia nostra Remis metro-  
poli, vi Nonas Martii, anno Incarnat. Dominicæ 1141,  
epacta xi

Hujus rei testes sunt prædicti abbates, et Walte-  
rius filius noster, ipsius Warneri frater : Balduinus  
C decanus (11), Petrus monachus, et multi alii.

(11) Decanus non ecclesie cathedralis, sed alius forte ejusdem civitatis ecclesie.

ANNO DOMINI MCXLII

# STEPHANUS PARISIENSIS EPISCOPUS

## NOTITIA

(*Gallia Christiana*, nov. edit., tom. VII, col. 39)

Stephanus I, quem nonnulli Philippi I aut Ludovici D decanum fuisse tradidere, verius ex antiqua et  
Crassi regum Franciæ natum perperam asserunt, illustri familia Silvanectensi genitus erat, quæ Fran-  
alii non minus mendose ex gente Garlanda ortum, ciæ buticularii officio sub primis tertiæ dynastiæ re-  
fratremque Anselmi senescalli et Stephani de Gar- gibus condecorata fuit, prout testantur chartularia  
landæ, Franciæ cancellarii, archidiaconi Parisiensis, Sanctæ Mariæ Corboliensis, et abbatiarum Edera-  
quod peccandi forte ansam præbuit eis qui errantes censis, S. Victoris Parisiensis et Caroli loci, in cujus  
in nomine, hunc pontificatus dignitate honestatum, fundatione Guillelmi Lupi Silvanectensis frater nua-  
illum vero cancellarium Franciæ Aurelianensemque eupatur, filius quippe Guidonis Silvanectensis, alias